

	ESTADO DE MATO GROSSO		OBRA: REFORMA UNISAL		N° DE ORDEM	
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS				DATA:	20/02/2019
	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA		LOCAL: Rua Juriti, 131-261 - Parque Universitário - Rondonópolis/MT		SINAPI:	DEZEMBRO/2018 - COM DESONERAÇÃO
	Av. Duque de Caxias, 526, Bairro: Vila Aurora - CEP: 78740-022, Rondonópolis - MT				BDI:	28,35%
COMPOSICAO						
FUES	CP1	PISO TÁTIL ALERTA 0,20x0,20M	UNIDADE	COEF./M²	SINAPI 12/2018	CUSTO TOTAL
INSUMO	38135	LADRILHO HIDRAULICO, *20X20* CM , E= 2CM, TATIL ALERTA , AMARELO	M²	1,00	R\$ 58,80	R\$ 58,80
INSUMO	34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	0,52	R\$ 3,50	R\$ 1,82
INSUMO	371	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS	KG	4	R\$ 0,49	R\$ 1,96
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 18,26	R\$ 9,13
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2	R\$ 14,88	R\$ 17,85
COMPOSIÇÃO BASEADA NO CÓDIGO 09418/ORSE (DEZEMBRO/2018)				TOTAL		R\$ 89,56
FUES	CP2	PISO TÁTIL DIRECIONAL 0,20x0,20m	UNIDADE	COEF./M²	SINAPI 12/2018	CUSTO TOTAL
INSUMO	38135	LADRILHO HIDRAULICO, *20X20* CM , E= 2CM, TATIL ALERTA , AMARELO	M²	1,00	R\$ 58,80	R\$ 58,80
INSUMO	34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	0,52	R\$ 3,50	R\$ 1,82
INSUMO	371	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS	KG	4	R\$ 0,49	R\$ 1,96
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 18,26	R\$ 9,13
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2	R\$ 14,88	R\$ 17,85
COMPOSIÇÃO BASEADA NO CÓDIGO 09418/ORSE (DEZEMBRO/2018)				TOTAL		R\$ 89,56
FUES	CP3	REMOÇÃO DE BANCADA COM PIA E TORNEIRA	UNIDADE	COEF./M²	SINAPI 12/2018	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,98	R\$ 14,88	R\$ 14,58

					TOTAL	R\$ 14,58
FUES	CP4	LAVATÓRIO COM BANCADA EM GRANITO, DIM 1,13X0,60M, COM 01 CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR	UNIDADE	COEF./M²	SINAPI 12/2018	CUSTO TOTAL
INSUMO	1744	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *40 X 34 X 12* CM	UND	1,00	R\$ 88,95	R\$ 88,95
INSUMO	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M²	0,68	R\$ 422,64	R\$ 287,39
INSUMO	07479/ORSE	RODOPIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, L=10CM, E=2CM, COM ACABAMENTO ABOLEADO	M²	1,13	R\$ 34,53	R\$ 39,01
INSUMO	09964/ORSE	PERFIL ALUMÍNIO, TUBO RETANGULAR 50,80MM X 25,40MM X 1,20MM (0,484KG/M)	M	1,2	R\$ 3,75	R\$ 4,50
INSUMO	12051/ORSE	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, L=4 CM (DE TOPO) - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	1,13	R\$ 54,35	R\$ 61,41
INSUMO	38605	ABERTURA PARA ENCAIXE DE CUBA OU LAVATORIO EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL	UND	1	R\$ 103,06	R\$ 103,06
INSUMO	6141	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	UND	1	R\$ 4,49	R\$ 4,49
INSUMO	6145	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA AMERICANA 1.1/2 X 1.1/2 "	UND	1	R\$ 17,88	R\$ 17,88
INSUMO	13415	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 "	UND	1	R\$ 49,98	R\$ 49,98
INSUMO	12057/ORSE	FURO EM BANCADA DE MÁRMORE OU GRANITO PARA COLACAÇÃO DE TORNEIRA OU VÁLVULA	UND	1	R\$ 9,59	R\$ 9,59
COMPOSICAO	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3	R\$ 18,68	R\$ 56,04
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3	R\$ 18,26	R\$ 54,78
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3	R\$ 14,88	R\$ 44,64
COMPOSIÇÃO BASEADA NO CÓDIGO 12286/ORSE (MAIO DE 2018)				TOTAL		R\$ 821,72
FUES	CP5	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	COEF.	SINAPI 12/2018	CUSTO TOTAL
INSUMO	3	ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	L	0,05	R\$ 3,40	R\$ 0,17

COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,14	R\$ 14,88	R\$ 2,08
COMPOSICAO BASEADA NO CÓDIGO 9537 (SINAPI 11/2018)				TOTAL		R\$ 2,25
FUES	CP6	PORTA DE AÇO, DE CORRER, 4 FOLHAS COM VIDROS QUADRICULADA 2,00X2,15M	M2	COEF.	SINAPI 12/2018	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	-	PORTA DE AÇO, DE CORRER, 4 FOLHAS COM VIDROS QIUADRICULADA (2,00X2,15M)	UND	1	R\$ 3.890,00	R\$ 3.890,00
COMPOSICAO	88626	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2014	M³	0,0172	R\$ 345,10	R\$ 5,93
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,45	R\$ 18,26	R\$ 117,77
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,3	R\$ 14,88	R\$ 63,98
COMPOSICAO BASEADA NO CÓDIGO 68050 (SINAPI DEZEMBRO/2018)				TOTAL		R\$ 4.077,68